ویژگی دیگر این
چکامه، فارسی سره بودن آن
است. به طوریکه در تمامی 49
بیت آن جز کلمه ی "بنیان" هیچ
واژه ی عربی و یا خارجی
دیگری نمی توان یافت.
چگونگی سروده شدن
این چکامه نیز داستانی شنیدنی
دارد که آن را به طور مختصر
و از زبان خود سراینده در این
جا باز گو می کنم.
دکتر رعدی در مقاله
ای به تاریخ اردیبهشت 1347
(1968) در این باره می

نویسد: " زمستان 1314
دکتر رعدی آدرخشی در سال های میانی زندگی
خورشیدی روزی در یکی از جلسه های فرهنگستان ... بحث پر هیجانی بین
دو گروه در گرفته بود. چند تن از طرفداران دو آتشفشان ی پارسی سره (از
جمله سرلشگر نجوان فرمانده نیروی هوایی و دکتر عیسی صدیق و ...)
خواستار پیراستن و سره کردن زبان فارسی بودند.

ای که از گوش و زبان نا شنوا بودی و گنگ،
زندگی نوکن و بستان ز گذشته تاوان^۸.
با نگه بشنو و بر خوان و بسنج و بشناس،
سخن و نامه و داد و ستم و سود و زیان.
نام مادر به نگاهی بر و شادم کن از آنک،
مُرد با آنده خاموشیت آن شادروان.
گوهر خود بنما تا گهری همچو ترا،
بد گهر مادر گیتی نفروشد ارزان!

دکتر رعدی آدرخشی به سال 1288 (1909 میلادی) در شهر تبریز دیده به جهان گشود. سرودن شعر را از پانزده سالی آغاز کرد تا جایی که چون در سال 1306 (1927 میلادی) برای تحصیل در رشته ی حقوق به تهران آمد، شاعری نامدار بود. دکتر رعدی پس از سال ها استادی و فعالیت های فرهنگی، آموزشی و روزنامه نگاری روز شانزدهم مردادماه 1378 (1999 میلادی) در تهران در گذشت. در باره ی جزء دوم نام خانوادگی دکتر رعدی نیز باید توضیح بدهم که به عقیده ی آقای ایرج افشار "آدرخشی" درست است و نه صورت مصطلح "آذرخشی" که ناشی از یک اشتباه چاپی بوده و همچنان تکرار شده است.

^۷ - پڑمان بر وزن گریان: اندوهگین